
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  16-10-2017  (punto N  25 )

Delibera  N 1124 del   16-10-2017

 Proponente
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED ISTITUZIONALI

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Luigi IZZI
 Estensore  MAURO TROTTA
 Oggetto
Rideterminazione del termine per l'anno 2017 di avvio del procedimento per l'accesso ai contributi 
dell'articolo 90 della l.r. 68/2011.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 FEDERICA FRATONI



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68, “Norme sul sistema delle autonomie locali”;

Visto in particolare l'articolo 90 della l.r. 68/2011, che disciplina la concessione di contributi alle 
unioni di comuni e prevede che, con deliberazione della Giunta regionale, sono stabilite le modalità 
per la concessione e la definizione della misura dei contributi medesimi, gli adempimenti degli enti 
beneficiari  in relazione ai  singoli  contributi  e,  per il  contributo di  cui al  comma 9 dell'articolo 
medesimo, gli indicatori di efficienza delle unioni di comuni;

Vista la deliberazione n. 724 del 10 luglio 2017, con la quale sono stati approvati i criteri e definite 
le modalità per la concessione dei contributi alle unioni di comuni, a norma dell'articolo 90, comma 
12, della l.r. 68/2011;

Vista l'esigenza posta dall'Unione di comuni della Versilia, con nota pervenuta al protocollo della 
Regione  n.  486249  del  12  ottobre  2017,  di  completare  il  processo  di  attribuzione  all'unione 
medesima della funzione del SUAP anche da parte del Comune di Pietrasanta, per il quale è in 
corso la gestione commissariale a seguito della procedura di scioglimento degli  organi ordinari, 
mediante proroga al 30 novembre 2017 del termine entro il quale devono essere posseduti i requisiti 
di accesso ai contributi;

Ritenuto  di  accogliere  parzialmente  la  richiesta  dell'Unione  di  comuni  della  Versilia,  e  di 
rideterminare il termine entro il quale devono essere posseduti i requisiti di accesso ai contributi al 
24 ottobre 2017, termine da considerarsi congruo per il completamento del processo di attribuzione 
della funzione come da nota n. 2825 del 16 ottobre 2017 dell'Unione medesima;

A voti unanimi 

Delibera:

1.Per l’anno 2017, il termine di cui al punto 1.1. dell’allegato A alla deliberazione della Giunta 
regionale 10 luglio 2017, n. 724, entro il quale devono essere posseduti i requisiti di accesso ai 
contributi dell’articolo 90 della l.r. 68/2011, è stabilito  al 24 ottobre 2017. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della 
l.r. 23/2007. 

Segreteria della Giunta
Il Direttore generale

Antonio Davide Barretta

Il Dirigente responsabile
Luigi Izzi

Il Direttore 
Patrizia Magazzini


